Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  Requer  informações  ao  Poder  Executivo  e  a  Secretaria  Municipal  de  Trânsito,
cobrando sobre a falta de Placas indicativas com os nomes das Ruas do Bairro São Benedito.

Destinatário: Poder Executivo e Secretaria Municipal de Trânsito.

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) Porque a Secretaria de Trânsito não providencia a colocação de placas indicativas com
os nomes das ruas do Bairro São Benedito?
2) Existe previsão para a implantação das referidas placas?

JUSTIFICATIVA:  Levando em consideração a reclamação dos moradores do Bairro e para
evitar maiores transtornos, os munícipes locais pedem essa melhoria, pois todos que buscam
informações  sobre  endereços  do Bairro  encontram dificuldades  para  encontrar  o  endereço
desejado.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 01 de abril de 2024.

RICARDO PRADO
Vereador - PL

REQUERIMENTO Nº 128/2024

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 1
28

/2
02

4
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

08
2/

20
24

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
1/

04
/2

02
4

16
:1

3:
24

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
82

A-
C

52
3-

F0
49

-8
FA

4.

Pag. 1/2

APROVADO
9ª Sessão Ordinária - 02/04/2024

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 1
28

/2
02

4
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

08
2/

20
24

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
1/

04
/2

02
4

16
:1

3:
24

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
82

A-
C

52
3-

F0
49

-8
FA

4.

Pag. 2/2